
   

 

 

Ministero della Salute 
DIREZIONE GENERALE DELLA DIGITALIZZAZIONE, DEL SISTEMA 

INFORMATIVO SANITARIO E DELLA STATISTICA 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, l’articolo 32 che stabilisce che 

le amministrazioni aggiudicatrici determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Considerato che il Ministero della salute, con ordinanza del 25 gennaio 2020, ha attivato la task-

force per fronteggiare l’emergenza determinata dal nuovo virus “coronavirus 2019-nCoV”; 

Considerato che, tra le azioni intraprese, è stato rafforzato lo staff della sala operativa del numero 

di pubblica utilità 1500; 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione dare la massima informazione in merito 

all’attività della sala operativa e dei dati raccolti; 

Valutata l’esigenza di procedere alla raccolta e alla predisposizione dei dati sull’emergenza 

coronavirus per la pubblicazione sul portale istituzionale, 

D E T E R M I N A 

Articolo 1 

Determinazione a contrarre 

È determinata l’indizione della procedura di acquisizione del servizio di raccolta e 

predisposizione dati sull’emergenza coronavirus per la pubblicazione sul portale istituzionale del 

Ministero della salute. 

Articolo 2 

Modalità di affidamento del contratto 

L’aggiudicazione del contratto avverrà tramite adesione al Contratto Quadro “SPC Cloud” - 

Lotto 4, attivato da Consip S.p.A.. 

Articolo 3 

Importo 

Il valore economico dell’acquisto è stimato in € #72.000,00# (IVA esclusa), determinato in 

applicazione delle tariffe dei servizi previste nel citato Contratto Quadro. 

Articolo 4 

Responsabile del procedimento 

È nominato responsabile del procedimento il dott. Stefano Saccone, dirigente di ruolo 

dell’Amministrazione e Direttore dell’Ufficio I della scrivente Direzione generale. 

Roma, 30 gennaio 2020 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott. Giuseppe Viggiano) 


